
Determinazione n. 65 del 3/11/2015 - Pagina 1 di 4 

 

 
 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n° 65 del 3 novembre 2015 
 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: abbattimento di piante di palma infestate da punteruolo 

rosso c/o Villa Bianca - Savona. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Determinazione n. 65 del 3/11/2015 - Pagina 2 di 4 

IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 
 

Richiamato l’affidamento relativo alla posizione organizzativa quale Responsabile del Settore 

Tecnico al Dott. Claudio Berruti; 

 

Visti: 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali” e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 207/2001 “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza”; 

− il D.Lgs. 163/2006 (Codice dei Contratti) e s.m. ed i.; 

− la Legge 381/1991 e s.m. ed i. 

− il D.Lgs. 113/2007 e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 152/2008 e s.m. ed i.; 

− il D.P.R. 207/2010 e s. m. ed i.; 

− la L.R. 33/2014 “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona e Fondazioni 

derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficienza; 

 

Richiamati: 

- il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 del 

16/12/2003 e ss.mm.ii; 

- il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

- il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

 

Considerato che la Regione Liguria, con comunicazione prot. n° 186098 del 23 Ottobre 2015 e 

pervenuta in data 27 Ottobre 2015, ns. prot. n° 2045 ha disposto l’abbattimento immediato delle 

piante di palma infestate da punteruolo rosso presenti presso il giardino di pertinenza dell’immobile 

di proprietà aziendale denominato “Villa Bianca”, sito in Via Prudente, 13 – Savona; 

 

Dato atto che per l’effettuazione di tale intervento risulta necessario procedere alla copertura con teli 

impermeabili dell’area interessata, la raccolta e l’imbustamento di tutti i residui, la distruzione del 

materiale infestato a mezzo di tempestiva triturazione o cippatura da effettuarsi in loco e trasposto 

presso idonea discarica, nonché utilizzare una piattaforma aerea e personale qualificato e dotato di 

idonea formazione; 

 



Determinazione n. 65 del 3/11/2015 - Pagina 3 di 4 

Atteso che sono state verbalmente interpellate ed invitate a formulare preventivo di spesa tre ditte 

specializzate del settore e che solo due hanno provveduto, entro il termine richiesto, a fare pervenire 

offerta economica; 

 

Esaminata la proposta pervenuta dalla Ditta F.lli Lumachi di Cogoleto (GE) che prevede la 

realizzazione dell’intervento secondo le modalità richieste per un importo pari ad € 6.800,00 oltre 

I.V.A. 22%, ritenuta congrua con i prezzi attualmente presenti sul mercato; 

 

Visto l’articolo 125, comma 11. del Decreto Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, 

che consente l’affidamento diretto per servizi e forniture di beni aventi importo inferiore ad €. 

40.000,00; 

 

Richiamata la deliberazione n. 9 del 30/04/2015 con cui sono stati approvati il Bilancio Economico 

di Previsione per l'anno 2015 ed il Bilancio Economico Triennale di Previsione 2015/2017; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni sopra esposte: 

1) di affidare urgentemente alla Ditta F.lli Lumachi, (omissis) l’intervento di abbattimento 

delle piante di palma infestate da punteruolo rosso presenti presso il giardino di 

pertinenza dell’immobile di proprietà aziendale denominato “Villa Bianca”, sito in Via 

Prudente, 13 – Savona;  

 

2) di dare atto che la spesa complessiva ammontante a € 6.800,00, oltre I.V.A. 22%, così per 

un totale di € 8.296,00 sarà registrata sul Bilancio Economico 2015. 

 

 

 

  Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                                                        (Dott. Claudio Berruti) 

  

 ________________ 

 



Determinazione n. 65 del 3/11/2015 - Pagina 4 di 4 

 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 65 del 3 novembre 2015 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE F.F. 

                                                                                                                   (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                               _____________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                         (Sig. Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                     _____________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

POSITIVO 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Estensore del Provvedimento 

 
 

         

    ___________________________     ____________________________ 

 

 


